
Číslo jednací: 3 T 177/2022-48

Shodu s prvopisem potvrzuje Kristýna Vavroušová.

ČESKÁ REPUBLIKA

TRESTNÍ PŘÍKAZ

Samosoudce Okresního soudu v Lounech vydal dne 15. 9. 2022 podle § 314e odst. 1 trestního řádu
následující trestní příkaz:

Obviněný

M T , narozený , trvale bytem 

je vinen, že

poté, co požil alkoholické nápoje, dne 24. 8. 2022 kolem 18.00 hodin řídil osobní motorové vozidlo
zn. Nissan Palmera,  ze svého bydliště z obce  do obce 
a poté zpět z obce do svého bydliště, přičemž byl v téhož dne kolem 22.25 hodin
před domem čp. 61 stavěn a kontrolován hlídkou PČR OO Podbořany, která u něho téhož dne ve
22.28 hodin provedla dechovou zkoušku, přičemž mu byla naměřena hodnota 1,80 promile
alkoholu v krvi, opakovanou dechovou zkouškou téhož dne v 22.34 hodin mu byla naměřena
hodnota 1,80 promile alkoholu v krvi, další dechovou zkouškou téhož dne v 22.57 hodin mu byla
naměřena hodnota 1,70 promile alkoholu v krvi a čtvrtou dechovou zkouškou téhož dne v 23.02
hodin mu byla naměřena hodnota 1,85 promile alkoholu v krvi,

a tohoto jednání se dopustil přesto, že mu byl příkazem Městského úřadu Podbořany ze dne 19. 3.
2022 č.j. OD/10588/2022/KAR, který nabyl právní moci dne 12. 6. 2022, uložen mimo jiné zákaz
činnosti spočívající v zákazu řízení motorových vozidel na dobu 7 měsíců,

tedy
vykonával ve stavu vylučujícím způsobilost, který si přivodil vlivem návykové látky, činnost, při
které by mohl ohrozit život nebo zdraví lidí nebo způsobit značnou škodu na majetku,

mařil výkon rozhodnutí orgánu veřejné moci tím, že vykonával činnost, která mu byla takovým
rozhodnutím zakázána,

čímž spáchal
přečin ohrožení pod vlivem návykové látky podle § 274 odst. 1 tr. zákoníku,

přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku,



3 T 177/2022

Shodu s prvopisem potvrzuje Kristýna Vavroušová.

2

a odsuzuje se
podle § 337 odstavce 1 tr. zákoníku, § 43 odstavce 1 tr. zákoníku k úhrnnému trestu odnětí
svobody v trvání 8 (osmi) měsíců.

Podle § 81 odstavce 1 tr. zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá. Podle § 82
odstavce 1 tr. zákoníku se obviněnému stanoví zkušební doba v trvání 18 (osmnácti) měsíců.

Podle § 73 odstavce 1, odst. 3 tr. zákoníku se obviněnému dále ukládá trest zákazu činnosti
spočívající v zákazu řízení všech motorových vozidel v trvání 18 (osmnácti) měsíců.

Poučení:
Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat odpor u Okresního soudu
v Lounech. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou
osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním
líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými
v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným
a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci
v hlavním líčení.

Louny 15. září 2022

Mgr. Martin Kredba, v. r.
samosoudce




